
Områdeudvalget for Administrationen 24-03-2026

Information fra LMU omkring indsendelse af arbejdsmiljørapporter  

26/1752 Åben Sag 

Sagsgang 

OA 

Sagsfremstilling 

Hovedudvalget har brug for at have et klart billede af det samlede arbejdsmiljø i Norddjurs 

Kommune for at kunne gennemføre arbejdsmiljødrøftelsen. Derfor skal alle områdeudvalg indsende 

en arbejdsmiljørapport, der grundigt redegør for arbejdsmiljøet på netop det område, som det 

pågældende områdeudvalg repræsenterer.  

En arbejdsmiljørapport er et helhedsbillede af arbejdsmiljøet på et givent område. 

Arbejdsmiljørapporten skal være Hovedudvalget i hænde senest d. 17. august 2026 og meget gerne 

før.  

I december 2023 godkendte Hovedudvalget en ny fælles form for arbejdsmiljørapporterne, som skal 

sikre mere ensartethed og et fælles billede i arbejdsmiljørapporterne. På baggrund af dette 

udarbejdes arbejdsmiljørapporterne både i LMU og i OMU via spørgeskema i SurveyXact. 

Lokaludvalgene udfylder arbejdsmiljørapporterne med udgangen af marts, hvorefter 

Områdeudvalgene modtager et samlet udtræk for de pågældende LMU’er. LMU’erne skal senest d. 

31. marts 2026 have indsendt udfyldte arbejdsmiljørapporter.   

Forud for juni-mødet mødes arbejdsmiljøgruppen, og laver et udkast til arbejdsmiljørapporten. 

Områdeudvalget behandler den fælles arbejdsmiljørapport på mødet d. 23. juni 2026. Hvorefter den 

sendes videre til Hovedudvalget. Der skal nedsættes en arbejdsgruppe, som forud for juni-mødet 

arbejder med arbejdsmiljørapporterne. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Ingen væsentlige sammenhænge. 

Økonomiske konsekvenser 

Ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Formanden indstiller, at punktet drøftes og at der nedsættes en arbejdsgruppe. 



Områdeudvalget for Administrationen 24-03-2026

Beslutning i Områdeudvalget for Administrationen den 24-03-2026 

Medarbejdersiden har drøftet, at der godt tidligere kunnet have været varslet frist for indsendelse af 

arbejdsmiljørapporter. Fra medarbejdersiden gøres der opmærksom på, at der i enkelte LMU’er ikke 

er modtaget materiale til besvarelsen af rapporten. Dette bringes videre til teamet der arbejder med 

arbejdsmiljørapporterne. Ledersiden bidrager med, at arbejdsmiljørapporterne er lagt ind som en del 

af LMU årshjulet i Staben for Økonomi, HR og ledelse så man rettidigt kan planlægge og udarbejde 

arbejdsmiljørapporterne.  

 

Arbejdsgruppen besluttes at bestå af: Grethe Hansen, Christian Breinholt og Helle Steffensen. 

Ledersiden melder en repræsentant ind til arbejdsgruppen efter mødet, hvilket der orienteres om på 

mail til udvalget. 

 

Afbud: 

Erik Holck Hansen 

Thomas  Olesen 

Helle Kirkegård 

Nanna Cecilia Mosegaard 

 

Bilag: 
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